Non fecit cerata, malaginata, emplastra, collitia, antidota parēs
illa natura: ac diuina teruꝝ artifex, Officinarū Imo verius auaricie
cōmenta sunt. Nature quidē opera absoluta & perfecta gignunt
paucis ex causa: nō ex conjectura rebus assumptis: vt succo aliquo
sicca temperant ad meatus: aut corpore aliquo humentia admixus
Scrupulatim quidē colligere & admistere vires non conjecture hu-
mane opus: sed imprudentie est. Nos nec indicarum, nec arabiz
atum mercium: non externi orbis actingimus medicinas. Non
placent remediis tam longe nascentia. Non nobis gignuntur, ne
illis quidem: alioquin non venderent. Odorum causa vnguento-
rumq; & deliciarum si placet: etiam superstitionis gratia emanuntur:
quoniam thure supplicamus & costo. Salutem autē sine his posse
constare vel ob id probabimus: vt tanto magis sui delicias pudeat
Sed medicinas ex floribus coronamentis & hortensiis queq; man-
duntur herbis prosecuti.

Ca.xxv. Medicine ex frugibus.

Milio s̄istitur aliuus, discutuntur tormina. In quem vsum torretur
ante, Neruorum doloribus & aliis: feruens in sacco ponitur, neq;
aliud vtilius: quoniam leuissimum mollissimumq; est: & caloris capacis
stimum. Itaq; talis v̄sus est ad omnia quib; calor profaturus.

Ex frugibus fiunt potus, zitim in egipto, celia & cerea in hispania,
ceruisia & plura genera: in gallia aliisq; prouintiis, quorum
omni spuma: cutem feminarum nutrit.

Eos qui pane hordeaceo vtuntur: morbo pedum temptari negant;

Iber, xxiii. De medicinis ex vino aceto & oleo p̄ro
fici & cetera;

Ca.ii, medicinē vñarum. Et dispntatio
an plurib; proſit vñū aut noceat. vtili-
tates vñi ad homines & bruta & cetera.

Innocentiores sunt vne que decepte diu pep̄ederunt, qua ven-
tilatione vtilas sunt stomacbo, & egris. Nam & refrigerant leuitat
et fastidium auferunt. Que autem in vno dulci condite fuere

caput temptant. Proxime autem sunt pēsilibus in palea feruata. Nā & vinaceis seruare: caput & vesicam & stomachum infestant. Sistūt tamen aluum. Sanguinē excreantibus utilissime. Que vero in mu sto fuere: peiorē vim q̄ in vinaceis. Sapa quoq; stomacho inutiles facit. Saluberrimas putant medici: in aqua celesti seruatas: etiā si minime iocūdas. Sed voluptatem eorum in stomachi ardore sen sient. & in amaritudine iecoris fellisq; vomitione.

Vne flore in cibis si edere gallinacei: vuas non attingunt. Sar menta earum in quibus acini fuere: alstringendi vim obtinent. Hi sunt qui in vino capit is dolorem faciūt. Tostitritiq; stomachoviti les. Inspargitur farina eorum polente modo: dissintericis: celiacis: & dissolutis stomacho.

Quippe cum sit tardum dictu: pluribus pro sit vinum an noceat: p tereaq; ancipiti euentu potū statim auxilio sit aut venenum. Nos ista romana grauitate artiumq; liberalium appetentia: non vt me dici: sed vt iudices salutis humane salubriter distinguemus

Vino aluntur vires, sanguis hominumq; colos. Hoc quoq; di stat orbis medius & mitior plaga a circumiectis. q̄tum illis feritas facit roboris: rancor nobis hic succus. Lactis potus ossa alit. frugum neruos, aque carnes ideo minus ruboris est in corporibus il lis: & minus roboris. Contraq; labores patientie. Vino modico nerui iuvantur. copioso ledōtur. Sic & oculi. Stomachus recreatur: appetentia ciborum inuitatur. Vetus copiosiore aqua miscetur, magis nouum vrinam expellit. Minus siti resistit. Dulce minus inebrīat, sed stomacho innat. Corpus augere volentibus; aut mollire aluum; conducit inter cibos bibete. Contra minyentibus aluumq; cohíbentibus; sitire in edendo, postea paucum bibere

Vinosos dicimus hoies q̄ soli animaliū non sicientes bibimus. Aq porū interponere utilissimū itēq; iugis supbibere ebrietati, quāquidem frigide potus: extēplo discutit. Cardiacis i māma leua merū in spongiis imponi pdest. Ad oia maxime albū in ueterafcens. Ut liter etiam fouetur vino calido virilitas iumentorum. quo etiā infuso cornu: lassitudinē auferri aiūt. Simias quadrupedesq; quibus digiti sunt negant crescere assuetas vini potu.

Melius vinnm si invasis pix affuerit. Marmore enim & gipso & cal ce cōdita: quis non etiam validus expauerit. Resina condita: frigidis stomachis tilla existimantur. Nouitium resinatum nulli con ducit. Capitis dolorem & vertigines facit. Innocentius pice sola cōditum. Sed picem meminisse debemus: non aliud esse: q̄ combu

ste resine fluxum. Hoc genus vini calefacit. concoquuntur. purgat. per
etori ventri utile. veteri reumatismo. exulcerationi. ruptis. contuul-
sis. vomicis. neuorum infirmitati. inflationibus. tussi anhelationi-
bus laxatis in succida lana impositum. Ad omnia hec utilius id
quod sponte nature sue picam recipit. picatumque appellatur. Car-
diacorum morbo spem vnicam in hoc vino esse certum est. Sed id
dandum quidem: non nisi in accessione censem. alit in remissione
Illi ut sudorem cohercet: hi quia tutius putant Minuente se mor-
bo: quod pluriū sententia video. Darivtque non nisi in cibo debet. nec
a somno nec precedente alio potu. Hoc est utique scienti: & non ni-
si in desperatione summa. & viro facilius quam femine & seni quam inueni
Hieme gestate. assuetis potius quam expertibus. Modus dandus: pro ve-
hementia vini cyatum duobus aque miscere. Si dissolutio sit stoma-
chi dandum. Et si cibis non descendat.